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3 respiratorbrugere har fået det Det Sociale Nævns ord for, at de 

nu frit kan vælge, hvilken leverandør de vil benytte til at løse ar-

bejdsgiveropgaverne i forbindelse med deres BPA-ordninger. 
Det Sociale Nævn har truffet en klokkeklar afgørelse i sagen, der er indbragt af Han-

diHelp på vegne af 3 respiratorbrugere, der ønsker at anvende HandiHelp til at vare-

tage alle arbejdsgiveropgaver. Hidtil har det været Regionen, der alene har bestemt, 

hvem der skulle varetage arbejdsgiveransvaret for respiratorbrugere.  

I det private firma HandiHelp, hvor man formidler hjælpeordninger, udtaler rådgiver 

John Hansen, at han er meget glad på brugernes vegne.  

’Det er som, at stavnsbåndet for brugerne er ophævet. Selvfølgelig skal respiratorbru-

gere også have mulighed for at vælge frit - som alle andre brugere der har hjælpeord-

ninger i forhold til BPA’en.(red. Borgerlig Personlig Assistance.) Så vi er meget til-

fredse med afgørelsen,’ siger John Hansen.  

Betydning for andre 

Afgørelsen er bemærkelsesværdig fordi, Regionen nu ikke længere kan bestemme 

hvilket privat servicefirma eller leverandør en respiratorbruger skal anvende. Afgø-

relsen får højst sandsynlig betydning for sager fremover af samme karakter. Det for-

tæller HandiHelps advokat Jesper Nørgaard fraDahl Advokatfirma i København.  

’Afgørelsen fastslår, at borgernes selvbestemmelsesret i henhold til servicelovens § 

96 ikke kan fratages borgeren uanset at der er tale om en respiratorordning, hvilket 

hele tiden har været vores opfattelse’, siger Jesper Nørgaard og fortsætter:  

’Det er min opfattelse, at den her sag kommer til at danne præcedens og få betydning 

for andre borgere i lignende situationer. Man må klart antage, at lignende sager vil 

falde ud på samme måde i andre sociale nævn og at regionerne og kommunerne ind-

retter sig herefter.’  

Sagen kort 

De tre respiratorbrugere klagede i februar 2010 til Det Sociale Nævn over Egedal 

Kommunes afslag på at bruge firmaet HandiHelp til at løse arbejdsgiveropgaverne i 

forbindelse med deres BPA-ordninger.  

Ifølge  Sundhedsloven,  eksisterer der ikke mulighed for at overdrage arbejdsgiver-

rollen. Det gør der derimod ifølge Serviceloven §96 – og det er denne lov, kommu-

nen nu er blevet tvunget til at anvende.  

Sundhedschef i Egedal Kommune, Jacob Andrup, siger til Handicapportalen, at Ege-

dal Kommune har taget afgørelserne til efterretning.  

’Nævnets afgørelse er klokkeklar. Borgerne har den fulde ansættelseskompetence, og 

så må kommune og region rette ind efter det,’ konstaterer Jacob Andrup.  

Fri konkurrence 
For sagens egentlige vindere - de tre respiratorbrugere - har sagen betydet, at de nu 

kan få den bedst kvalificerede hjælp.  

’Jeg er glad for, at vi nu selv kan vælge leverandør. For det betyder, at vi nu kan væl-

ge dem, der bedst kan give os det, vi har brug for. Og så er det godt, at der er flere 

firmaer, der kan konkurrere om det. Ellers kan man frygte, at de ikke gør sig umage,’ 

fortæller Christian Eskildsen, der er respiratorbruger og én af de tre vindere i sagen.  

 

Kilde: Handicapportalen 

HVIS DU VILVIDE MERE OM HANDICAP 

http://www.handicapportalen.dk 

http://www.handicapportalen.dk
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HANDICAPPOLITIK 

http://www.muskelsvindfonden.dk/handicappolitik/ 

Københavns Kommune vil nu beregne hjælp til BPA efter overens-
komsten for handicaphjælpere.  

Som en af de første kommuner i landet vil Københavns Kommune fra den 1. januar 

2011 udmåle hjælp til BPA (borgerstyret personlig assistance) efter den overens-
komst, der faktisk gælder for handicaphjælpere. 

 
Generelt har kommunerne valgt at følge andre overenskomster, typisk med ringere 

forhold for handicaphjælperne, og det har de kunnet komme af sted med, fordi Soci-
alministeriets regler på det punkt er særdeles uldne. Ifølge Socialministeriet skal man 

nemlig kun beregne hjælpen ud fra "sammenlignelige grupper", men trods talrige fo-
respørgsler har Socialministeriet aldrig nævnt et eneste eksempel på en 

"sammenlignelig gruppe". 
 

Det burde ellers ikke være så indviklet, at den gruppe, der er mest "sammenlignelig" 
med handicaphjælpere faktisk er ... handicaphjælpere - og den logik vil Københavns 

Kommune nu følge. 
 

Hvilket er et stort lyspunkt midt i alt det kaos, der ellers har fulgt i kølvandet på ind-

førelse af BPA. 
 

Såvidt vi er orienteret er en tilsvarende beslutning truffet af mindre kommuner som 
Assens, Brønderslev, Egedal, Fredericia, Guldborgsund, Lolland, Lyngby-Taarbæk, 

Mariagerfjord, Svendborg, Tønder og - vist nok - Furesø Kommuner. 
 

Men Københavns Kommune er altså den første af de store kommuner, der vælger at 
følge overenskomsten for handicaphjælpere, mens vi kigger langt efter kommuner 

som Århus, Aalborg, Odense, Esbjerg, Randers, Kolding, Vejle osv. på listen. 
 

 
Jørgen Lenger 

HVIS DU VILVIDE MERE OM ALS 

http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning/ 

http://www.muskelsvindfonden.dk/handicappolitik
http://www.muskelsvindfonden.dk/raad-og-vejledning


LØB FOR LIVET OG ALS GRUPPEN VESTJYLLAND PRØVER NYT TILTAG AF 

Vi har investeret i en amerikaner:  Buick Skyhawk 1976. Formålet er at renovere bilen og 

sælge den for højeste pris, for at kunne hjælpe folk eller organisationer. 

Bilen er købt, men vi mangler flg.: 

Donationer – økonomiske – materialer 

Donation – maler – lakering 

Donation – mekanikere - knofedt 

Er du/i med på ideen eller kender en der synes om dette, så kontakt os. 

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND 

TOMMY PEDERSEN 

LYNGEN 3 

7490 AULUM 

TLF.: +45 97 266 607 

FAX.: +45 97 266 607 

MOB.: +45 27 20 66 07 

SKYPE.: tommy-dk 

E-POST.: tommy@als-dk.dk  

Web.: www.als-dk.dk 

 

 

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND og WITOPE HANDICAP har startet HANDIPARTS 

 

Vi indsamler udfasede hjælpemidler til Polen. Alt går til handicappede som bruger disse i hverdagen og 

giver et løft i livskvalitet og gnist. 

Vi samler toiletforhøjere, krykker, badestole, toiletstole, senge, el-køretøjer, rollatorer, manuelle-el køresto-

le mm. 

Vi mangler penge til transport, så hjælp os med at gøre en god gerning. 

Kontakt os for yderligere information. 

 

 

 

KLØE OG HUDIRRITATION 

 

Vi efterlyser information vedr hudirritation som følger med ALS og som opstår når man i forløbet har sat 

sig permanent i en kørestol. Vi ved mange behandles med mange forskellige medikamenter, hvad enten kan 

være receptpligtige eller hudplejeprodukter. Men hvad er rigtigt eller forkert at bruge. Hvem har en god 

kompetence blandt vore læsere, til at kunne rådgive os.? Vi hører gerne fra jer og svarene bliver offentlig-

gjort her i brevet. 
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Karlsson På Taget 
 

 

Jeg har ikke været i Stockholm siden 1989. Dengang var jeg der to gange; dels på 

gennemrejse på vej til Finland og dels på en forlænget weekend. Jeg boede tre må-

neder i Gøteborg dengang og tog meget ud på ture for at opleve noget, idet jeg var 

på et kombineret studie og arbejdsophold på Chalmers Tekniska Högskola i Gøte-

borg, som er en pendant til vores DTU. Jeg tog dengang en togtur tværs over Sve-

rige, til Stockholm. Jeg kan huske at jeg boede på et sejlskib tæt på midtbyen. Sejl-

skibet var lavet om til vandrehjem; et meget populært vandrehjem i Stockholm. På 

den forlængede weekend, så jeg alle Stockholms væsentligste seværdigheder og 

jeg var endda på en smuttur til Uppsala for at se domkirken og universitetet. 

 

Men det er unægteligt længe siden! I denne sommer måtte jeg droppe Tommy Pe-

dersens Polen tur, fordi det var umuligt at få tre hjælpere med omkring første sep-

tember. Ligeledes måtte jeg droppe den årlige Paris tur, da fysik konferencen igen i 

år skulle foregå på første sal, hvor der ikke er adgang for kørestole. To gange skuf-

fende! Så jeg besluttede at tage til Stockholm og gense alt hvad denne by kunne 

fremvise og, ikke mindst, at få nye oplevelser og se nye steder. 

 

Det var utroligt svært at få tre hjælpere med på Stockholm turen, selvom det var 

midt i sommerferien og næsten alle mine hjælpere er studerende. Nogle hjælpere 

skulle selv på ferie, så mærkelige steder som Norge og Spanien; ja, selv Det Vilde 

Harzen var der en der skulle til! De andre hjælpere kom med alle mulige mærkeli-

ge undskyldninger for at måtte blive hjemme: Nogle hjælpere måtte blive hjemme 

fordi de skulle plukke hår ud af næsen, andre hjælpere måtte blive hjemme fordi de 

skulle blæse balloner op og endelig var der nogle hjælpere der måtte blive hjemme 

fordi de skulle prutte i badekarret.... 

 

Så turen måtte udskydes flere gange og flyttes frem og tilbage i sommerferien, før 

det lykkedes mig at finde tre hjælpere der kunne tage med: Kathrine, Katrine og 

Kasper. De er alle tre idræts og sundheds studerende på universitetet, dog på for-

skellige årgange: Kathrine begynder på fjerde år, Katrine begynder på femte år og 

Kasper begynder på andet år. Jeg var dog stærkt betænkelig ved at rejse sammen 

med tre idræts og sundheds studerende, for de lever så forfærdeligt sundt hele ti-

den; dyrker sport, spiser salat og drikker næsten ikke andet end vand. Jeg var al-

vorligt bange for at jeg skulle dø af sundhed på denne tur! 

 

Det var også meget svært at finde et hotel i Stockholm, fordi jeg med det samme 

opgav at bo på sejlskibet. Jeg søgte som sædvanlig på Google efter "Handicap ven-

lige hoteller i Stockholm"; det plejer jeg at have held med. Jeg ville helst bo i nær-

heden af Gamla Stan, den gamle bydel i Stockholm, men alle hotellerne i nærhe-

den af Gamla Stan havde enten parkeringskælder eller parkeringshus, som kun var 

to meter høje ved indgangen. Jeg måtte skrive sammen med flere hoteller, men 

uden held; det var hele tiden parkeringen det strandede på. Til sidst tog jeg en 

chance med et hotel, hvor alt andet var i orden, men de havde kun en eneste handi-

cap parkeringsplads ude på gaden foran hotellet. De sagde endda i en mail, at de 

havde en badestol på badeværelset, men stol aldrig på folk der siger at de har en 

badestol! 

 

LÆS RESTEN HER 

http://www.arnesunivers.dk
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Karlsson%20På%20Taget.pdf


Om sjukdomen Amyotrofisk lateralskleros (ALS): 
 

ALS är en grupp neurologiska sjukdomar där nervceller i hjärnan, hjärnstammen och ryggmärgen dör, vilket 

leder till muskelförtvining och förlamning. 

 

Något botemedel finns ännu inte men det finns ett läkemedel som hos övervägande antalet patienter kan ha en 

viss bromsande effekt om det sätts in tidigt i sjukdoms-förloppet. 

 

I Sverige insjuknar cirka 200 - 250 personer varje år i ALS. Uppskattningsvis finns det minst cirka 800 – 850 

ALS patienter i Sverige och mer än 38 000 patienter i Europa. 

 

Orsaken till ALS är oftast okänd. 

 

Ärftlighet 

Hos cirka tio (10) procent av alla med ALS förekommer sjukdomen hos en närstående släkting. Det finns olika 

nedärvningsmönster i olika släkter och det kan ibland vara svårt eller praktiskt taget omöjligt att bedöma 

sjukdomsrisken för andra i släkten. 

I dag har vi kännedom om 6 ärftliga anlag som kan ge ALS. 

De betecknas SOD1, ALSIN, VAPB, Dynactin, VEGF och Angiogenin. Förändringar (mutationer) i dessa gener 

finns bara hos ett mindre antal ALS- patienter. 

 

 
Stamcellsbehandling 

–Vad är det? 
 

Information om behandling med stamceller förekommer i olika medier, inte minst på Internet. Där erbjuds 

stamcellsbehandling mot olika sjukdomar. Denna behandling är dock inte gratis. Nej tvärtom, en behandling kan 

kosta 100-tusentals kronor. 

 

Det pågår mycket forskning inom detta område och positiva resultat rapporteras från laboratorie- och djurförsök. 

Härifrån till att rekommendera behandling på människa krävs ytterligare forskning. 

Det dröjer förmodligen flera år innan dessa forskningsresultat är tillgängliga. 

 

Vad är då stamceller? 
Hela vår kropp är uppbyggd av celler. 

Varje organ består av specialiserade celler. Till exempel finns leverceller bara i levern och hudceller bara i huden 

etc. 

Alla våra celler har specifika “arbetsuppgifter” för att hålla kroppen igång och bevara kroppen frisk. 

Nervcellernas uppgift är att förmedla information (nervsignaler) till andra celler. Utgångspunkten för alla 

kroppens celler är s.k. stamceller. Det finns olika stamceller, en för varje typ av cell i kroppen. 

 

Alla dessa stamceller har sitt ursprung i zygotcellen (den cell som bildas vid befruktningen). 

När zygoten börjar dela sig (börjar bilda ett foster) bildas stamcellerna för de olika organen hos fostret. Dessa 

kallas embryonala (från foster) stamceller och kan utvecklas till alla typer av celler, som vi har. 

Stamceller finns också i navelsträngsblodet. Dessa är redan specialiserade för “sitt” organ och kan inte bilda 

andra typer av celler. 

 
Embryonala stamceller kan frysas och förvaras under lång tid. Genom att på laboratoriet tillföra särskilda ämnen 

kan man få dessa stamceller att producera en specifik celltyp, som finns i vår kropp. 

Men innan en cell med specifika egenskaper kan ersätta en “sjuk” cell återstår en hel del forskning. 

 

Vi hoppas bara att det görs genombrott inom forskningen, som vi kan få del av inom en inte alltför avlägsen 

tidpunkt. Man har i djurförsök kunnat framställa motoriska nervceller med specifika egenskaper. Det är ett steg 

på vägen. 
Wiveca Blomqvist 

Diagnosombud för ALS 
 

 

 

 
 

Mutationer i SOD1-genen är vanligast. I en tidigare studie har visat sig att cirka 6 % har en mutation i SOD1-

genen. Mutationer i de övriga fem generna är sällsynta. 

Lena Stenström: Göteborg 

stenstrom.lena@telia.com; 

Wiveca Blomqvist: Stockholm 

wiveca.blomqvist@comhem.se; 

mailto:stenstrom.lena@telia.com
mailto:wiveca.blomqvist@comhem.se


Hej Muskelsvindler 

 

 

 

 

Det er ved at være lang tid siden vi sidst har skrevet sammen, og nu er det på tide at jeg kaster lidt 

nyt ud i æteren. 

Men faktisk er der slet ikke noget nyt ikke andet end at jeg har opnået en stor tilbage gang vedr. en 

diagnose. Jeg har i dag været på OUH til en ambulant samtale med en David Gaist der har speciale i 

muskelsygdomme. Men at blive klogere på det område er faktisk et tabu emne. Og det er klart at 

det er vigtigt at tage op til overvejelse på længere sigt. 

Det jeg fik ud af besøget på OUH i dag var at få at vide at jeg har en funktionel lidelse - nærmere 

sagt så lider jeg af at være en hypokonder, hvilket jeg ikke kan forstå, jeg spurgte flere gange ind til 

hvad det vil sige at have en funktionel lidelse, men lægen ville ikke fortælle mig så meget om det at 

have en funktionel lidelse, men så er det godt at internettet er opfundet og så tog jeg straks fat i at 

søge hvad Funktionel lidelse betyder. Det er et moderere ord for at være hypokonder og at man hø-

rer til på en psykiatrisk afdeling. 

Men jeg lader mig ikke sådan slå til tåls med at få sådan en beskrivelse, for de gener jeg oplever 

hænger ikke sammen med at skulle have det på den måde så nu har jeg bedt om at få en venlig 

samtale med min egen læge, for jeg vil i dybden med det her - og jeg ved at det vil egen læge også. 

Som jeg ser det her og nu må jeg bare tage det som det kommer og så acceptere at danske syge-

hus læger (neurologer) ikke kan acceptere at nogle er anderledes end andre. Vedr. det at finde frem 

til en diagnose så vil jeg forsøge mig med diagnosen ME / CFS i kan læse mere om sygdommen 

her http://www.me-cfs.info hvis i skulle have interesse for det. 

Der vil inden for en kort tid komme en opdatering af min hjemmeside hvor jeg vil lave en beskrivelse af ME / CFS og der vil 

igen også blive skrevet blog indlæg på min hjemmeside, dette har ligget stille et pænt stykke tid nu. 

I ønskes en forsat god dag samt et godt efterår. 

 

Med venlig hilsen 

   

Henrik Larsen  

Bøgedalvænget 6, 1, -9  

5250 Odense SV  

   

www.handikapinfo.dk 

henrik@handikapinfo.dk  

Et ord fra vores medredaktør  
Af Tommy R. Pedersen 
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Specialister i specialbiler 
Indretning af handicapbiler er en tillidssag. Larsens autoindretning vil gennem dialog, rådgivning og solidt håndværk leve op til den-

ne tillid, så du får nøjagtigt den handicapbil, der dækker dine ønsker og behov. 

 

Larsen autoindretning 
Larsen autoindretning er et firma med base i det vestjyske, der laver specialindretning, samt salg og service af alle bilmærker og 
modeller. Firmaets vision er at lave individuelle kvalitetsløsninger, der passer til den enkelte bruger af bilen. Hos Larsen autoindret-
ning bliver der afsat god tid til hver eneste kunde, kunden skal høres - ellers er det ikke muligt at indrette bilen med et tilfredsstil-

lende resultat. Service er i højsædet, da dette er en helt naturlig del af en sund forretning. 

Larsen autoindretning har et tæt samarbejde med Langhøj autoindretning, som har mere end 30 års erfaring inden for specialindret-

ning af biler. 

Nye handicapbiler klar til levering  
Eksempler på indretninger  
Larsen autoindretning servicerer, reparerer og sælger også almindelige biler - alle mærker og modeller er velkomne i værkstedet. 

Klik nedenfor og se hvilke biler vi har til salg netop nu. 

Biler til salg  
 

 

Værkstedet tilbyder 
Larsens autoindretning servicerer og reparerer alle bilmærker og modeller. Kontakt os for et uforpligtende tilbud. 

Servicering  
Reperation  
Klargøring til syn  
Udskiftning af forrude  

 

Om lovgivningen 
Her kan du læse om udvalgt lovgivning vedr. handicapbiler, muligheder for tilskud og meget andet. Læs mere… 

 

Kontakt os 
Har du spørgsmål er du altid velkommen til at kontakte os 

pr. mail eller telefon. Læs mere… 

HENT FIRMAETS FOLDER HER 
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HandiHelp 

Af Tommy R. Pedersen 

Helhedsløsning 

HandiHelp tilbyder alle kommuner og regioner i Danmark en helhedsløsning i forbindelse med hjælpeord-

ninger for handicappede. Således er både det administrative, og den konkrete hjælp og pleje den handicap-

pede har brug for inkluderet i ordningen.  

 

Helhedsløsningen foregår løbende i tæt samarbejde mellem HandiHelp, brugeren og kommunen/regionen, 

og hvor brugeren naturligvis står helt centralt, således at der skabes det bedste grundlag for en god og an-

stændig tilværelse.  

 

Helhedsløsninger dækker primært følgende områder:  

 Rekruttering af hjælpere og vikardækning 

 Visitation, rådgivning og pleje 

 Administrative opgaver, såsom ansættelseskontrakter, løn- og forsikringsforhold 

Hos HandiHelp er det altid brugeren og brugerens behov, der er i centrum og det betyder meget for os, at der opnås 

de bedste rammer og betingelser for et godt samarbejde. 
 

LEDSAGER 

HandiHelp tilbyder vores brugere en ledsager ved aktiviteter udenfor hjemmet. Disse aktiviteter strækker sig lige fra 

indkøb til ferieophold, hvilket naturligvis betyder at antallet og fordelingen af timer varierer meget.  

 

Ledsager jobbet adskiller sig således fra andre hjælpeordninger ved at være mere løst bestemt og med megen aktivi-

tet ud af 'huset', er jobbet meget alsidigt. HandiHelp vurderer brugerens behov og aktivitet fra gang til gang og søger 

en specifik løsning til opgaven.  

 

Jobbet som ledsager kræver primært, at du kan lide at arbejde med mennesker, og at du har en god fornemmelse for 

andre menneskers grænser.  

 

HandiHelp har lang tids erfaring indenfor handicapområdet, og det giver os gode forudsætninger med ledsagerord-

ninger.  

 

Gør en forskel - bliv ledsager gennem HandiHelp. ¨ 
 

 

Yderligere information 

HandiHelp er en del af Handicapportalen, der er en portal og søgemaskine, der har eksisteret siden 

2002. Den er stiftet af Sabit Tüfekci, der er født med muskelsvind.  
Læs mere om HandiHelp www.handihelp.dk  
Læs mere om Handicapportalen www.handicapportalen.dk 
  
 

Kontaktinformation: 
HandiHelp 
Tlf.nr.: 39 20 64 64 

Mail: kontakt@handihelp.dk 

http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handihelp.dk/
http://www.einformatik.dk/klik/klik.asp?bruger=1509924&nyhedsbrev=16595&respto=////http://www.handicapportalen.dk/
mailto:kontakt@handihelp.dk


 

Autohuset Vestergaards Handicap og Buscenter har mere end 19 års erfaring i at sæl-

ge busser og biler med indretning til handicappede. 
 

Vores mål er: 

At arbejde i løsninger med den bedste lokale service. 
Krisen 

2009 har været et udfordrende år for bilbranchen. Den økonomiske verdenskrise har ramt persontransporten som noget af det 

første, og det mærkes både i varebil- og personbilbranchen. Folk kører længere i deres biler, og der omsættes dermed færre biler. 

Kommunerne har siden 2007 haft bevillingskompetencen i § 114 sager. Det har bl.a. betydet en revurdering af serviceniveauet. 

Sagsbehandlere kan være trængte på grund af opstramninger og nedskæringer. Ventelisterne kan være lange. Alligevel mærker 

vi en vilje hos både private, kommunerne og sagsbehandlerne til at slutbrugerne, de handicappede, ikke skal lide under en krise, 

de ikke kan gøre fra eller til overfor. Mennesker med støtte til bil har stadig behov for at komme fra A til B i hverdagen, og det 

skal sikres trods nedgang og modgang. 

 

Den lokale løsning 
For os har 2009 betydet en udvikling af vores koncept. Et koncept, der satser på løsninger, gerne lokalt. Vores team består fortsat 

af salgskonsulenter inden for erhvervs- og handicap-biler, brugere af handicapbusser og -biler, en ergoterapeut med erfaring bå-

de i afprøvning og sagsbehandling og selvfølgelig vores dynamiske opbygnings- og indretningsværksted Rehabiler med erfarne 

bilteknikere. Vores mål er, at du har den samme konsulent og den samme tekniker under hele din afprøvnings- og opbygnings-

proces. Vi kommer til dig, uanset hvor du bor. Med vores syv filialer og et opbygningsværksted har du aldrig langt til viden om 

din bil og dens indretning. 

Vi udvikler nye løsninger til indretning af din bil og bus sammen med teknikere og ingeniører, og vi undersøger udlandet for 

løsninger, der både er prisbilligere og af høj kvalitet. 

 

I maj 2010 finder du os igen på Danmarks største messe for hjælpemidler, Health & Rehab. 

Denne gang i Bella Centeret fra d. 4. til d. 6. maj 2010.  http://health-rehab.com/ 
 

Du finder os på stand nr. E 0041 
Vi håber, du kommer forbi, ser vores 
nye produkter og får en snak med os. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KLIK HER FOR AT SE MAGASIN 2010 

 

KLIK HER FOR MEDFØLGENDE INDSTIK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

På gensyn! 
Med venlig hilsen 
Kim Søndergaard 

Filialchef 

 

http://health-rehab.com/
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Autohuset%20Vestergaard%20Magasin%202010.pdf
http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/dokumenter_agd/Dokumenter/Indstik%202010.pdf
http://www.autohuset-vestergaard.dk/handicap/Handicap-site---forside.asp?contentsection=A1DBDA140BAC4F869983C81B03C9DEF7


                                    BAGSIDENBAGSIDENBAGSIDEN 

Motto: Vær for andre, som du gerne vil have De er for dig ! 

INTERESSANTE INTERNETADRESSER 

www.als-dk.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/Tommy R. Pedersen 

Lyngen 3 

7490 Aulum 

  

Telefon: 

Tlf:+45   97 266 607 

Mob:+45 27 20 66 07 

 

E-mail: 

agv@mail.dk 

Nyhedsredaktionen 

v/ Henrik Larsen 

Bøgedalvænget 6, 1, -9 

5250 Odense SV 

 

 

 

Telefon: 

mobil:+45  31 39 19 41 

 

 

 

E-mail: 

henrik@handikapinfo.dk  

http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439 

TRYK HERUNDER PÅ ØNSKEDE LINK KOPIER ADRESSER IND I DIN BROWSER 

BIRGERS HIMMEL http://www.birgersfilm.dk  

ALS GRUPPEN VESTJYLLAND http://www.als-gruppen-vestjylland.dk/ 

WALTER BÜRGER http://www.kortlink.dk/7nk3 

ARNE LYKKE LARSEN    http://www.arnesunivers.dk 

HENRIK LARSEN  http:///www.handikapinfo.dk 

HandiHelp  http://www.handihelp.dk  

MUSKELSVINDFONDEN http://www.muskelsvindfonden.dk/ 

REHABILITERINGCENTER FOR MUSKELSVIND  http://www.rcfm.dk 

BRUGER-HJÆLPER FORMIDLINGEN http://www.formidlingen.dk/ 

DANSK ALS SELSKAB http://www.als-selskab.dk/ 

ALS FILM http://www.alsfilm.net/ 

RESPIRATORBRUGER http://www.respiratorbruger.dk  

ALS GRUPPERNE DANMARK http://www.als-grupperne-danmark.dk 

ALSgruppen  http://www.alsgruppen.dk/  

JAN MANTHAI NIELSEN http://sites.google.com/site/mitlivmedals  

ALS FORUM  

Kender du til en hjemmeside der ikke er med, så skriv til os så den kan komme med, er der 

et link der ikke virker så hører vi også gerne fra dig, så vi kan få det ændret.  

http://www.als-dk.dk
mailto:agv@mail.dk
mailto:henrik@handikapinfo.dk
http://www.activeboard.com/forum.spark?forumID=98439
http://home20.inet.tele.dk/heaven/da/index.htm
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